Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 сентября 2025 года                                                                                     № 567р

О перераспределении средств, запланированных
в 2025 году на финансирование подведомственного

Министерству здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики

государственного образовательного учреждения
среднего профессионального образования

«Приднестровский государственный медицинский колледж
имени Л.А. Тарасевича»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
статьей 14 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря
2024 года № 361-З-VII «О республиканском бюджете на 2025 год» (САЗ 24-
52), в целях обеспечения реализации мер по совершенствованию системы
профессионального образования в области здравоохранения и медицинских
наук:

1. Произвести перераспределение средств республиканского бюджета,
запланированных в 2025 году на финансирование подведомственного
Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
государственного образовательного учреждения среднего профессионального
образования «Приднестровский государственный медицинский колледж
имени Л.А. Тарасевича», с целью обеспечения плановыми лимитами
финансирования создаваемого государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования, подведомственного
Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики,
согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Министерству финансов Приднестровской Молдавской Республики
внести соответствующие изменения в роспись республиканского бюджета на
2025 год, с последующим внесением изменений в Закон Приднестровской
Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 361-З-VII
«О республиканском бюджете на 2025 год» (САЗ 24-52).

3. Ответственность за целевое использование указанных средств
возложить на министра здравоохранения Приднестровской Молдавской
Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики – министра финансов Приднестровской Молдавской Республики.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 октября 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА             А.РОЗЕНБЕРГ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 22 сентября 2025 года № 567р

Перераспределение средств

рубли
Приднестровской Молдавской Республики

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

О
рг

ан
из

а-
ци

он
ны

й
ко

д

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

В
ид

ра
сх

од
ов

Предметная статья, подстатья,
элемент расходов 2025 год

В том числе по кварталам

I II III IV

Государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования

«Приднестровский государственный медицинский колледж
имени Л.А. Тарасевича»

Уменьшение

1300 1304 062 403 262

110 100 Оплата труда 3 185 175 3 185 175

110 200 Начисления на
оплату труда 860 580 860 580

110 330 Продукты питания 338 654 338 654

110 350
Расходы на
содержание
автотранспорта

45 163 45 163

110 360 Прочие расходные
материалы 11 022 11 022

110 600 Оплата услуг связи 29 595 29 595

110 710 Оплата содержания
помещений 13 748 13 748

110 720 Оплата тепловой
энергии 298 971 298 971

110 730 Оплата освещения
помещений 51 934 51 934

110 740
Оплата
водоснабжения и
водоотведения

45 077 45 077

111 020 Текущий ремонт
оборудования 671 671

111 030 Текущий ремонт
зданий 17 595 17 595

111 042
Книги и
периодические
издания

781 781

111 045 Издательские услуги 32 684 32 684
130 550 Стипендии 323 898 323 898

130 650 Денежные
компенсации 418 775 418 775

Всего уменьшено 5 674 323  5 674 323

Государственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Приднестровский государственный медицинский колледж
имени Л.А. Тарасевича»

Увеличение

1300 1305 063 403 263

110 100 Оплата труда 3 185 175   3 185 175

110 200 Начисления на
оплату труда 860 580 860 580

110 330 Продукты питания 338 654 338 654

110 350
Расходы на
содержание
автотранспорта

45 163 45 163

110 360 Прочие расходные
материалы 11 022 11 022

110 600 Оплата услуг связи 29 595 29 595

110 710 Оплата содержания
помещений 13 748 13 748

110 720 Оплата тепловой
энергии 298 971 298 971

110 730 Оплата освещения
помещений 51 934 51 934

110 740
Оплата
водоснабжения и
водоотведения

45 077 45 077

111 020 Текущий ремонт
оборудования 671 671

111 030 Текущий ремонт
зданий 17 595 17 595

111 042
Книги и
периодические
издания

781 781

111 045 Издательские услуги 32 684 32 684
130 550 Стипендии 323 898 323 898

130 650 Денежные
компенсации 418 775 418 775

Всего увеличено 5 674 323 5 674 323